
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 18.383, DE 01 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia TALITA RÂNELE DOS REIS GONÇALVES 

para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear TALITA RÂNELE DOS REIS 

GONÇALVES para exercer o cargo em comissão de 

Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família 

- PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.385, DE 01 DE JUNHO DE 2015. 

 

Transfere o Servidor JOSÉ MARQUES JUNIOR da 

Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria 

Municipal de Administração.  

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Transferir o Servidor JOSÉ MARQUES JUNIOR 

da Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria 

Municipal de Administração. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.387, DE 01 DE JUNHO DE 2015. 
 

Transfere a Servidora SUELI DO NASCIMENTO da 

Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social.  

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Transferir a Servidora SUELI DO NASCIMENTO 

da Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.392, DE 01 DE JUNHO DE 2015. 
 

Exonera, a pedido, ELIZANGELA DA SILVA DIAS 

do cargo em comissão de Agente Comunitário do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  
 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ELIZANGELA DA SILVA 

DIAS do cargo em comissão de Agente Comunitário do 

Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da 

Portaria 12.460, de 01 de dezembro de 2011 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 
   
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.393, DE 01 DE JUNHO DE 2015. 
 

Exonera, a pedido, JACKSON PEREIRA DE OLIVEIRA 

do cargo em comissão de Agente Administrativo do 

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, 

vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, JACKSON PEREIRA DE 

OLIVEIRA do cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Serviço de Atendimento Móvel de 

Urgência - SAMU, nomeado através da Portaria 14.926, de 

26 de março de 2013 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.394, DE 01 DE JUNHO DE 2015. 
 

Exonera LOUISE MARIBELL NUNES ALVES do 

cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar LOUISE MARIBELL NUNES ALVES 

do cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da 

Portaria 17.463, de 01 de dezembro de 2014 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.395, DE 01 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera JOSÉ VALTER BRAGA do cargo em comissão 

de Médico do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar JOSÉ VALTER BRAGA do cargo em 

comissão de Médico do Programa de Saúde da Família - 

PSF, nomeada através da Portaria 7.229, de 02 de fevereiro 

de 2005 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.396, DE 01 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia GEANE OLIVEIRA SOARES para exercer o 

cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear GEANE OLIVEIRA SOARES para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.397, DE 01 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia LEIDIANNE FARIA FERREIRA para exercer o 

cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LEIDIANNE FARIA FERREIRA para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.399, DE 01 DE JUNHO DE 2015. 
 

Exonera, a pedido, EROS FRANCISCO DA 

CONCEIÇÃO do cargo em comissão de Médico do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, EROS FRANCISCO DA 

CONCEIÇÃO do cargo em comissão de Médico do 

Programa de Saúde da Família - PSF, nomeado através da 

Portaria 9.584, de 07 de abril de 2008 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.401, DE 01 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera LAURACY CRISTIANA DE ALMEIDA 

SANTOS da função de Conselheira Tutelar, vinculada a 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar LAURACY CRISTIANA DE 

ALMEIDA SANTOS da função de Conselheira Tutelar, 

nomeada através da Portaria 18.241, de 14 de março de 

2015 - Secretaria Municipal de Promoção e Assistência 

Social, em substituição do Conselheiro SEBASTIÃO 

LOPES DA SILVA devido a gozo de licença médica. 

   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.402, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia ALAIDE NARCIZO DE OLIVEIRA SOUZA 

para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Nomear ALAIDE NARCIZO DE OLIVEIRA 

SOUZA para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.403, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia LEIDIANE SOUZA DE SÁ para exercer o cargo 

em comissão de Auxiliar de Consultório Dentário do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   
 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LEIDIANE SOUZA DE SÁ para exercer 

o cargo em comissão de Auxiliar de Consultório Dentário 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.406, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia MARTA DOS SANTOS NASCIMENTO 

RODRIGUES para exercer o cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família 

- PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   
 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear MARTA DOS SANTOS NASCIMENTO 

RODRIGUES para exercer o cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família 

- PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.407, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera LAIS AGNOLIN do cargo em comissão de 

Técnico de Enfermagem da Família do Programa de Saúde 

e Família – PSF, vinculado a Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar LAIS AGNOLIN do cargo em comissão 

de Técnico de Enfermagem do Programa de Saúde e 

Família – PSF, nomeada através da Portaria 18.301, de 06 

de maio de 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/06/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.408, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera WANESSA RODRIGUES MOREIRA do cargo 

em comissão de Técnico de Enfermagem do Programa de 

Saúde e Família – PSF, vinculado a Secretaria Municipal 

da Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar WANESSA RODRIGUES MOREIRA 

do  cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde e Família – PSF, nomeada através da 

Portaria 18.299, de 06 de maio de 2015 - Secretaria 

Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/06/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

________________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.409, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, FELICIANA DA MATA FERREIRA 

do cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde e Família – PSF, vinculado a Secretaria 

Municipal da Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  
 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, FELICIANA DA MATA 

FERREIRA do  cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde e Família – PSF, 

nomeada através da Portaria 17.245, de 06 de outubro de 

2014 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.410, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, MARCUNS VINICIUS DA SILVA 

ALVES do cargo em comissão de Técnico de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado a 

Secretaria Municipal da Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, MARCUNS VINICIUS DA 

SILVA ALVES do  cargo em comissão de Técnico de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

nomeado através da Portaria 18.209, de 09 de abril de 2015 

- Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.411, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia CLARICE PEREIRA DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Técnico de Enfermagem 

do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear CLARICE PEREIRA DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Técnico de Enfermagem 

do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 
EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.413, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia LUCIA MACIEL BEZERRA para exercer o 

cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do SAMU 

– Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LUCIA MACIEL BEZERRA para exercer 

o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.414, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia MARCOS MICHEL GROMOWSKI para exercer 

o cargo em comissão de Médico do Programa de Saúde da 

Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
  

 

R E S O L V E: 

 

 
 

Art. 1º Nomear MARCOS MICHEL GROMOWSKI para 

exercer o cargo em comissão de Médico do Programa de 

Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 
 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.416, DE 02 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, ROZIDELMA ALVES FERREIRA 

DE ANDRADE do cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  
 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ROZIDELMA ALVES 

FERREIRA DE ANDRADE do  cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família 

- PSF, através da Portaria 18.310, de 06 de maio de 2015 - 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

PORTARIA N.º 18.418, DE 03 DE JUNHO DE 2015. 

 

Concede Licença para tratar de interesses particulares a Servidora Pública Municipal 

CREUZA ROSA RIBEIRO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder a Servidora CREUZA ROSA RIBEIRO, que exerce o cargo de 

Professora – Matricula n° 12114/1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

licença para tratar de interesses particulares pelo prazo de até 24 (vinte e quatro) 

meses consecutivos, sem remuneração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 01/06/2015. 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.420 DE 03 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia ZILMA FERREIRA DIAS para exercer a função 

em confiança de Coordenadora Pedagógica, vinculada à 

Secretaria Municipal de Educação. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ZILMA FERREIRA DIAS para exercer a 

função em confiança de Coordenadora Pedagógica, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.421, DE 03 DE JUNHO DE 2015. 
 

Dispõe sobre desligamento, por motivo de Aposentadoria, 

da Servidora Pública Municipal MARIA RAMOS DA 

CRUZ.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei...                  

                              

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Desligar do Serviço Público Municipal a servidora 

MARIA RAMOS DA CRUZ, por ensejo de Aposentadoria 

por Tempo de Contribuição – Professores (espécie 57) 

concedida pelo INSS, conforme Benefício 171.068.386-1. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.422, DE 03 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera MARIA CRISTINA DAS DORES CORREA 

SIQUEIRA da função em confiança de Coordenadora 

Pedagógica, vinculada a Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar MARIA CRISTINA DAS DORES 

CORREA SIQUEIRA da função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, nomeada através da Portaria n.º 

18.118 de 19 de março de 2015 - Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.423, DE 03 DE JUNHO DE 2015. 

 

Transfere a Servidora LUZIA TEODORO da Secretaria 

Municipal de Educação para a Secretaria Municipal de 

Saúde.  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Transferir a Servidora LUZIA TEODORO da 

Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria 

Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 08/06/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.424, DE 03 DE JUNHO  DE 2015. 
 

Nomeia MARIA CRISTINA DAS DORES CORREA 

SIQUEIRA para exercer o cargo em comissão de Diretora 

de Unidade Municipal de Educação da EM BERNARDO 

VENANCIO, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação.    

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
  

 

R E S O L V E: 

 

 
 

Art. 1º Nomear MARIA CRISTINA DAS DORES 

CORREA SIQUEIRA para exercer o cargo em comissão 

de Diretora de Unidade Municipal de Educação da EM 

BERNARDO VENANCIO, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação, em substituição de SANDRA 

GONÇALVES DA SILVA, pelo período de 02/06/2015 a 

11/07/2015.   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/06/2015. 

 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 
 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 
 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.438, DE 08 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia TAMIRES GUIOMAR para exercer o cargo em 

comissão de Técnica de Enfermagem do Programa de 

Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear TAMIRES GUIOMAR para exercer o 

cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/06/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.453, DE 09 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera EURIDICE FRANCISCA DE SOUZA da função 

em confiança de Coordenadora Pedagógica, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar EURIDICE FRANCISCA DE SOUZA 

da função em confiança de Coordenadora Pedagógica, 

nomeada através da Portaria   n.º 18.160 de 06 de abril de 

2015 - Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 05/06/2015. 

 

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.454, DE 09 DE JUNHO  DE 2015. 
 

Nomeia EURIDICE FRANCISCA DE SOUZA para 

exercer o cargo em comissão de Diretora de Unidade 

Municipal de Educação da EM JOSÉ ANTONIO, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação.    

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 
 

  

 

R E S O L V E: 

 

 
 

Art. 1º Nomear EURIDICE FRANCISCA DE SOUZA 

para exercer o cargo em comissão de Diretora de Unidade 

Municipal de Educação da EM JOSÉ ANTONIO, 

vinculada à Secretaria Municipal de Educação, em 

substituição de JUSCELINO ALVES DA COSTA, pelo 

período de 06/06/2015 a 04/08/2015.   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.456, DE 09 DE JUNHO DE 2015. 
 

Nomeia ELIS ERICA ALCEDINA SERGI para exercer a 

função de Conselheira Tutelar, em substituição do 

Conselheiro SIRLENE CRISTINA ALVES DO COUTO 

devido a gozo de férias, vinculada à Secretaria Municipal 

de Promoção e Assistência Social. 

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ELIS ERICA ALCEDINA SERGI para 

exercer a função de Conselheira Tutelar, em substituição 

do Conselheiro SIRLENE CRISTINA ALVES DO 

COUTO devido a gozo de férias, vinculada à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.457, DE 09 DE JUNHO DE 2015. 

 

Revoga a Portaria n.º 18.437, de 08 de junho de 2015, 

que dispõe sobre Nomear VALMIRA FIDELES 

NEVES para exercer o cargo em comissão de Técnica 

de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – 

PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1 Revogar a Portaria n.º 18.437, de 08 de junho de 

2015, que dispõe sobre Nomear VALMIRA FIDELES 

NEVES para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir 02/06/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de junho de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

  

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 

__________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.458, DE 09 DE JUNHO DE 2015. 

 

Dispõe sobre a vacância do cargo de Agente de Vigilância, 

em face do falecimento da servidora LUCIENE 

RODRIGUES, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, em especial na Lei Municipal de n.º 

3.188 de 22/12/1999... 

 

 
R  E  S  O  L  V  E: 

 

          

Art. 1º Declarar vago o cargo de Docente do Ensino 

Fundamental, em face do falecimento da servidora 

LUCIENE RODRIGUES, aprovada em Concurso Público 

e nomeada através da Portaria n.º 5.092, de 20 de agosto 

de 2001, lotado na Secretaria Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
 

 PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 
   

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.459, DE 10 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, PAULA CRISTINA ZANINI do cargo 

em comissão de Técnico de Enfermagem da Família do 

Programa de Saúde e Família – PSF, vinculado a Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, PAULA CRISTINA ZANINI 

do cargo em comissão de Técnico de Enfermagem do 

Programa de Saúde e Família – PSF, nomeada através da 

Portaria 17.902 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/06/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.460, DE 10 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia  FABIANA RODRIGUES PEREIRA PESSOA 

para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear FABIANA RODRIGUES PEREIRA 

PESSOA para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/06/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.461, DE 10 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia  VALERIA ANTONIA NASCIMENTO DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear VALERIA ANTONIA NASCIMENTO 

DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Auxiliar 

de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - 

PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA N.º 18.463, DE 10 DE JUNHO DE 2015. 

 

Designa o retorno para o exercício de suas funções do 

Servidor RICARDO SIMPLICIO DOS SANTOS.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar o retorno ao exercício das suas funções 

do Servidor RICARDO SIMPLICIO DOS SANTOS - 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS – Matricula n° 

144762/1, em gozo de Licença para Tratar de Interesses 

Particulares, conforme Portaria n.º 15.506, de 19 de junho 

de 2013. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 11/06/2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.464, DE 10 DE JUNHO DE 2015. 
 

Exonera, a pedido, RICARDO SIMPLICIO DOS 

SANTOS aprovado do Concurso Público para ocupar o 

cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, vinculado a 

Secretaria Municipal de Educação.  

   

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, RICARDO SIMPLICIO DOS 

SANTOS aprovado do Concurso Público para ocupar o 

cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, nomeado através 

da Portaria  n.º 8.350 de 29 de junho de 2006 - Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 12/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.465 DE 10 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia VANISE PAULA SODRE DE OLIVEIRA 

MORAES para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear VANISE PAULA SODRE DE 

OLIVEIRA MORAES para exercer a função em confiança 

de Coordenadora Pedagógica, vinculada à Secretaria 

Municipal de Educação, pelo período de 01/06/2015 a 

03/07/2015.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.467, DE 11 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera MAURY BRITO DOS SANTOS do cargo em 

comissão de  Assessor de Suporte Administrativo 

Operacional, vinculado à  Secretaria Municipal de 

Governo. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Exonera MAURY BRITO DOS SANTOS do cargo 

em comissão de Assessor de Suporte Administrativo 

Operacional, nomeado através da Portaria nº 16.663 de 09 

de abril de 2014 /  vinculado à Secretaria Municipal de 

Governo.  

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 09/06/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.468, DE 11 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera DIEGO LUIZ DE SOUZA COSTA do cargo em 

comissão de Agente Administrativo do Programa de Saúde 

da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar DIEGO LUIZ DE SOUZA COSTA do 

cargo em comissão de Agente Administrativo do Programa 

de Saúde da Família – PSF, nomeado através da Portaria 

17.285, de 09 de outubro de 2014 - Secretaria Municipal 

de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/06/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

  

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.469, DE 11 DE JUNHO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, DHAIA LARISSE REIS RABELO do 

cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, DHAIA LARISSE REIS 

RABELO do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, através 

da Portaria nº 17.733, de 12 de janeiro de 2015 – Secretaria 

Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 08/06/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.470, DE 11 DE JUNHO DE 2015. 

 

Nomeia MARINA DOS SANTOS NALIFICO para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear MARINA DOS SANTOS NALIFICO 

para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 10/06/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de junho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 
 

PORTARIA Nº. 014 /2015 

Dispõe sobre instituir comissão para realização de 

concurso público. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 

uso das atribuições legais que lhe são conferidas e 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº. 6.106, de 04 

de fevereiro de 2011 e na Lei Complementar nº. 003/2000;

  

     

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Instituir Comissão Organizadora de Concurso 

Público para provimentos de cargos desta Secretaria 

Municipal de Educação: 

 

Maria Lúcia da Silva 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Marisa Inês Brescovici Araújo 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Patricia Mara de Melo Pires 

Representante da Secretaria Municipal de Administração 

Elisangela Nunes 

Representante da Secretaria Municipal de Administração 

Cassia Sirlene Castilho de Oliveira 

Representante do CONSEDE 

Não indicou representante 

Representante do SISPMUR 

      

Artigo 2º A Comissão será presidida pela servidora Maria 

Lúcia da Silva.  

 

Artigo 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Rondonópolis/MT, 15 de junho de 2015. 

 
 

 

ANA CARLA LUZ BORGES LEAL MUNIZ 

Secretária Municipal de Educação 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO 

 
PORTARIA N º 063 – DE 12 DE JUNHO DE 2015. 

 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para 

exploração do Serviço de Transporte Individual de 

Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de 

Rondonópolis-MT, e da outras providências. 

                                      

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 
TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas por Lei Federal, particularmente pela Lei 

Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 

1º que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 

12 de Agosto de 2011, e especialmente pelo § 3º do Artigo 

148 da Lei Orgânica do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 409/2015 de 12 

de junho de 2015 da SETRAT, após constatado a  

probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 

6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, em seus artigos 

16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento 

sobre protocolo nº 8848/2015 de 02 de Junho de 2015 
em cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei Municipal nº 

8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 

13º da Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 

2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº ITAMAR 

SILVA LANDFELDT, portador do RG nº 1049798083-

SSP/RS e inscrito sobre CPF nº 586.848.910-
15,proprietário de 01(uma) vaga de Mototaxi de nº 627  a 

transferir  por livre espontânea vontade o direito da 

permissão para exploração do Serviço de Transporte 

Individual de Passageiros em Motocicleta (Mototaxi) em 

favor do  Srº DICKSON PARREIRA GONÇALVES, 

portador do RG nº 1573632-6-SSP/MT e inscrito sobre 

o CPF nº 727.544.191-87. 

   
Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano 

pertencente à SETRAT, de imediato deve efetuar o 

cadastro do futuro permissionário e Mototaxista 

profissional autônomo e solicitar da Secretaria Municipal 

da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2015.  

 

Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor 

profissional autônomo deverá obedecer às determinações 

constantes dos dispositivos que regula a matéria, 

particularmente a Lei 6.840/2011.  

 

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação 

                 

Rondonópolis (MT), 12 de Junho de 2015. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

                          
 

                                         

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO 

 
PORTARIA N º 064 – DE 12 DE JUNHO DE 2015. 

 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para 

exploração do Serviço de Transporte Individual de 

Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de 

Rondonópolis-MT, e da outras providências 

 

                                      

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas por Lei Federal, particularmente pela Lei 

Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 

1º que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 

12 de Agosto de 2011, e especialmente pelo § 3º do Artigo 

148 da Lei Orgânica do Município. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 412/2015 de 12 

de Junho de 2015 da SETRAT, após constatado a  

probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 

6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, em seus artigos 

16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento 

sobre protocolo nº 9244/2015 de 09 de Junho de 2015 
em cumprimento legal a Lei Municipal 6.840/2011 em 

seu artigo 17º, RESOLVE: permitir a Senhora GILENE 

ABREU SILVA, portadora do RG nº 0312608-0-

SSP/MT e inscrita sobre o CPF nº 240.862.151-87 

(ESPOSA) do ESPOLIO(FALECIDO) O Sr. 

LUÍSMAR FERREIRA DA SILVA, portador do RG 

nº 431929-SSP/MT e inscrito sobre CPF nº 

299.905.211-15,proprietário de 01(uma) vaga de 

Mototaxi de nº 793,  a transferir  por livre espontânea 

vontade o direito da permissão para exploração do Serviço 

de Transporte Individual de Passageiros em Motocicleta 

(Mototaxi) em favor do  Srº  WELLINGTON ALVES 

LIMA, portador do RG nº 2311094-5-SEJSP/MT e 

inscrito sobre o CPF nº 026.732.461-85. 
   

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano 

pertencente à SETRAT, de imediato deve efetuar o 

cadastro do futuro permissionário e Mototaxista 

profissional autônomo e solicitar da Secretaria Municipal 

da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2015.  

 
Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor 

profissional autônomo deverá obedecer às determinações 

constantes dos dispositivos que regula a matéria, 

particularmente a Lei 6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação 

                 
Rondonópolis (MT), 12 de Junho de 2015. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

                                           

 

                        

Argemiro José Ferreira de Souza 
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

TRÂNSITO 

 

 

PORTARIA N º 065 – DE 12 DE JUNHO DE 2015. 

Dispõe sobre o direito de transferência da permissão para 

exploração do Serviço de Transporte Individual de 

Passageiros em Motocicletas (Mototaxi) no Município de 

Rondonópolis-MT, e da outras providências.         

 

                              

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas por Lei Federal, particularmente pela Lei 

Municipal nº 8.151 de 18 de Julho de 2014 em seu artigo 

1º que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 
12 de Agosto de 2011, e especialmente pelo § 3º do Artigo 

148 da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º De acordo com o Despacho nº 413/2015 de 12 

de junho de 2015 da SETRAT, após constatado a  
probabilidade documental exigida pela Lei Municipal nº 

6.840/2011 de 12 de Agosto de 2011, em seus artigos 

16º,6º e 7º, decide-se pelo atendimento do requerimento  

 

sobre protocolo nº 9182/2015 de 08 de Junho de 2015 
em cumprimento legal  o Artigo 1º da Lei Municipal nº 

8.151/2014 de 18 de Julho de 2014 que alterou o Artigo 

13º da Lei Municipal nº 6.840/2011 de 12 de Agosto de 

2011, RESOLVE: permitir o mototaxista Srº 

FRANCISCO MARQUES CUNHA DE MACEDO, 

portador do RG nº 23962267-SEJUSP/MT e inscrito 

sobre CPF nº 017.294.871-14,proprietário de 01(uma) 

vaga de Mototaxi de nº 780  a transferir  por livre 

espontânea vontade o direito da permissão para exploração 

do Serviço de Transporte Individual de Passageiros em 

Motocicleta (Mototaxi) em favor do  Srº EDIVALDO 

MARIA DA SILVA, portador do RG nº 1680164-4-

SSP/MT e inscrito sobre o CPF nº 018.090.141-90. 

  

Artigo 2º- O Departamento de Transporte Urbano 

pertencente à SETRAT, de imediato deve efetuar o 

cadastro do futuro permissionário e Mototaxista 

profissional autônomo e solicitar da Secretaria Municipal 

da Receita a expedição do Alvará de Circulação/2015.  

 
Artigo 3º- O futuro permissionário, e condutor profissional 

autônomo deverá obedecer às determinações constantes dos 

dispositivos que regula a matéria, particularmente a Lei 

6.840/2011.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação 

                 

Rondonópolis (MT), 12 de Junho de 2015. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

                                            

                       

Argemiro José Ferreira de Souza 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 47/2015. 

 
 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 14:00 horas 

do dia 29 de junho de 2015, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

contratação de empresa para prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de 

refrigeração: ar condicionado, geladeira, freezer, 

bebedouro, máquina de lavar roupa e outros, com 

fornecimento de peças, componentes e acessórios, e 

limpeza e higienização de caixas d´água e reservatórios, 
para atender às necessidades deste Município, conforme 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de 

Compras/Licitação. 

  

 

Rondonópolis-MT., 15 de junho de 2015. 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

 
RETIFICAÇÃO 

 

 

 

No Resultado de Julgamento de Habilitação da Tomada de 

Preço nº 05/2015, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – DIORONDON, nº 

3486, pagina 05, na data de 12/06/2015, onde se lê: 

"Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 06-

2015”, leia-se: " Licitação na Modalidade de Tomada 

de Preço nº 05-2015”.  

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de junho de 2015. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da C.P. Licitação 

 

 

______________________________________ 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 
 
 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE AS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 12/06/2015. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MAT

. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

681/20
15 

1120
54 

Cristiane de 

Oliveira 

Correa 

Docente 

01 dia – no dia 

08/06/2015 – 

Licença Médica. 

681/20

15 

1444

3 

Marcilene 
Pereira 

Silva 

Docente 
06 dias – a partir do 
dia 07/06/2015 – 

Licença Médica. 

681/20

15 

1775

12 

Andrea 
Bezerra 

Vieira 

Estagiária 
03 dias – a partir do 
dia 09/06/2015 –

Licença Médica. 

681/20

15 

1732

31 

Ana Maria 

da Silva  
Docente 

01 dia – no dia 

10/06/2015 – 

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

681/20
15 

1553
489 

Luzia 

Pereira 
Neves dos 

Santos 

Estagiária 

30 dias – a partir do 

dia 10/06/2015 –

Licença Médica. 

681/20

15 

2972

6 

Odilza 
Rodrigues 

dos Santos 

Novais 

Gerente de 
Núcleo de 

Processo de 

Aquisição 

05 dias – a partir do 

dia 10/06/2015 –

Licença Médica. 

681/20

15 

1380

3 

Mercimeire 
Belo 

Ferreira 

Costa  

Docente  

02 dias – a partir do 
dia 11/06/2015 –

Prorrogação de 

Licença Médica. 

681/20
15 

5868
8 

Tania 

Regina da 
Silva 

Santos 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

10/06/2015 – 

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

681/20

15 

3833

4 

Maria 

Odeth dos 

Santos 
Souza 

Supervisor 
10 dias – a partir do 
dia 10/06/2015 –

Licença Médica. 

681/20
15 

9132
78 

Maria 

Marlene 

Lopes 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

60 dias – a partir do 

dia 12/06/2015 –

Licença Médica. 

681/20

15 

2021

4 

Marlei 
Araújo 

Farias 

Docente 

90 dias – a partir do 

dia 12/06/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 

CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

681/2015 980 
Doming

o Morel 

Auxiliar Geral 
de Conservação 

de Vias 

03 dias – a partir 
do dia 10/06/2015 

– Licença Médica. 

681/2015 216 

Eliane 

Leite 

Ourives 

Auxiliar Geral 

de Conservação 
de Vias 

10 dias – a partir 

do dia 11/06/2015 

– Licença Médica. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

 

Rondonópolis, 12 de junho de 2015. 

 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SUSPENSÃO DE LICENÇA MÉDICA 

 

                                                                       

Rondonópolis, 12 de junho de 2015. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 

URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo do 

Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo 

relacionados ficam notificados nos termos do inciso III, do 

artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a 

tentativa de notificação pessoal para regularizar a situação 

que deu causa as violações do disposto legal contidas no 

rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e 

demais sanções previstas no artigo 5º da referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte para que no prazo de 

cinco (05) dias, em caso de discordância da ação fiscal, 

apresentar defesa em forma de petição, com documentos, 

fotos e alegações que fizerem necessários, conforme 

previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter 

realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades 

fazer comunicado por escrito ao Departamento de Controle 

Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de 

extinguir os processos administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em quinze 

(15) dias do mês de Junho (06) do ano de dois mil e quinze 

(2015). 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

681/20

15 

123

331 

Divanir 

Maria de 

Souza Luz 

Agente de 

Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 

09/06/2015 – 

Licença Médica. 

681/20

15 

183

202 

Andreia 

Moreno 

Silva 
Enfermeira 

01 dia – no dia 

10/06/2015 – 

Licença Médica. 

681/20

15 

141

020 

Lucia 

Rodrigues 

de Andrade 

Técnica em 

Laboratório 

de Farmácia  

01 dia – no dia 

10/06/2015 – 

Licença Médica. 

681/20

15 

129

330 

Sueli 

Cristina 

Miranda 

Durigao 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

11/06/2015 – 

Licença Médica. 

681/20

15 

139

807 

Cristiane 

Gomes dos 

Santos 

Técnica de 

Enfermagem 

02 dias – a partir do 

dia 11/06/2015 – 

Licença Médica. 

681/20

15 

150

266 

Terezinha 

Ferreira 

Moreno 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

11/06/2015 – 

Licença Médica. 

Suspender a partir do dia 19/05/2015, a Licença Médica, 

concedida à servidora Luciene Rodrigues Feitosa, lotada 

na Escola C.P.A.C. São José, matrícula nº 107980, em 

20/03/2015 pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, 

publicado no DIORONDON nº 3444 de 08/04/2015, em 

razão de seu falecimento, de acordo com a certidão de 

óbito, matrícula 065292 01 55 2015 4 00063 059 0012305 

34, registrado no 2º Tabelionato de Notas e Registro Civil 

de Rondonópolis (MT), em 19 de maio de 2015. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201500878 DELINGTON 

HERCULANO C. FILHO 

230073 3 8 VL. GOULART – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500734 ELIANE 
KRAUSPENHAR 

97411 26 5 MONTE LIBANO L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201500739 ELIANE 

KRAUSPENHAR 

97446 26 7 MONTE LIBANO L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500967 MOACIR LUIS 
CASARIN 

235415 25 24 VL. GOULART – A L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201500698 OTHONIEL DE 

MATTOS QUEIROZ 

30694 5 2 CENTRO – B L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500575 OSMILDO SANTANA 

DE MATA 

751103 3 D 14 JD. TANCREDO 

NEVES 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500870 PAULO ANDRE LOPES 

LOUREIRO 

229954 2 20 VL. GOULART – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500935 PAULO HENRIQUE 

COSTA MARQUES 

232378 12 23 VL. GOULART – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501006 PAULO CEZAR ALVES 
SODRE 

442429 116 17 PQ. SAGRADA 
FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201500628 PAULO ROBERTO 

BALDINI 

19399 50 17 B CENTRO – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500841 RODRIGO BERVIAN 

ROSSATO 

229504 1 4 VL. GOULART – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500842 RODRIGO BERVIAN 
ROSSATO 

229512 1 5 VL. GOULART – A L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201500339 RONALDO CEZAR 

VICTOR 

94250 6 13 MONTE LIBANO L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500340 RONALDO CEZAR 

VICTOR 

94269 6 14 MONTE LIBANO L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500327 RAIMUNDO BRAGA 

DE LIMA 

654680 46 6 JD. LIBERDADE L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500710 SANDRA REGINA 

TORRES 

34606 28 8 CENTRO – B L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501063 SOCIL SOCIEDADE DE 

COMERCIO IM 

270598 14 7 PQ. RES. CIDADE 

ALTA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501062 SOCIL SOCIEDADE DE 

COMERCIO IM 

270547 14 3 PQ. RES. CIDADE 

ALTA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501061 SOCIL SOCIEDADE DE 

COMERCIO IM 

269727 9 5 PQ. RES. CIDADE 

ALTA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500699 SERGIO JOAO 
MARCHETT 

32603 18 11 CENTRO – B L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201501075 VEJANIRA FERREIRA 
DIAS 

892408 8 A  4 PQ. RES. CIDADE 
ALTA 

L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201500685 VALDESON ALVES DE 

SOUZA 

94242 6 12 B MONTE LIBANO L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500531 VIRNA MILHOMEM 

MORAES E OUTROS 

257583 51 15 VL. AURORA – PTE I L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500697 WAGNER CAMARGO 
DE FREITAS 

484768 220 28 PQ. SAGRADA 
FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação 

e Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados 

nos termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa 

de notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto 

legal contidas no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções 

previstas no artigo 5º da referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de 

discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos 

e alegações que fizerem necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo 

após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por 

escrito ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a 

fim de extinguir os processos administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em quinze (15) dias do mês de Junho (06) 

do ano de dois mil e quinze (2015). 

 

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201500763 GIOVANA DE OLIVEIRA D. 

RIBEIRO 

866350 3 14 VL. AURORA – PTE 

III 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 
TERRENO 

201401238 GILSON CORREA DA CRUZ 451185 12 19 JD. RIVERA L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 
TERRENO 

201500615 GILSON TELES DA SILVA 302899 63 A 11 CENTRO – A L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500597 GANDI ALI DIB 267325 108 14 VL. AURORA – PTE 
II 

L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500051 IVAN NEI PALAMONI 519774 12 2 JD. RES. SÃO JOSE L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500052 IVAN NEI PALAMONI 519782 12 3 JD. RES. SÃO JOSE L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 
TERRENO 

201500620 IVOMAR VENANCIO 876410 48 21 G CENTRO – A L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500540 IVONE RODRIGUES 556351 68 8 VL. AURORA – PTE I L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500682 IVOMAR VENANCIO 876429 48 21 H CENTRO – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 

TERRENO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

___________________________________________________ 

201500627 INEIDE DAS NEVES V 

COBIANCHI 

18740 48 1 CENTRO – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500337 JOAO ANTONIO FAGUNDES 607843 2 1 CH. PICA PAU L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500716 JUAQUIM MIGUEL SOLANI 

TORRADES 

896292 1 B  11 JD. MATO GROSSO L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500321 JOSE RITA DUARTE 
LIBANIO 

434930 81 26 PQ. SAGRADA 
FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE 

TERRENO 

201501176 JOSE HENRIQUE BREDA 262013 76 8 B VL. AURORA – PTE I L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 
TERRENO 

201500969 JOAO BATISTA DE 

OLIVEIRA 

557463 8 A 3 VL. GOULART – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 

TERRENO 

201402193 JOSE FERREIRA DE SOUZA 548456 132 14 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500318 KLAUS MEDEIROS 434310 78 4 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500344 LORIMAR MARQUES DE 

ARRUDA 

488780 244 21 PQ. SAGRADA 

FDAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 
TERRENO 

201500939 LUX ADMINISTRACAO 

IMOBILIARIA 

232661 14 3 VL. GOULART – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 
TERRENO 

201500938 LUX ADMINISTRACAO 

IMOBILIARIA 

232653 14 2 VL. GOULART – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500632 LAURA ARAUJO DA SILVA 19585 51 A 9 CENTRO – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 
TERRENO 

201401942 LUCILENE FERREIRA 

NOBRE 

871087 66 B 5 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 
TERRENO 

201500747 MARIA ANGELITA 

PICCINELLI AMAR 

427748 42 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 
TERRENO 

201500859 MICHELE RODRIGUES 

FALCAO 

229717 1 23 VL. GOULART – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 
TERRENO 

201500626 MOHAMED IBRAHIN 
CHARANEK 

9571 27 4 D CENTRO – A L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500558 MARCO ANTONIO 

GOULART 

231762 10 15 VL. GOULART – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE 
TERRENO 

201500688 MARCELO JAVIER 
CARRUESCO 

444650 
 

7 10 MONTE LIBANO L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE 

TERRENO 

201500343 MANOEL FLAVIO PAVONI 
DA SILVA 

488810 244 24 PQ. SAGRADA 
FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE 

TERRENO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

ATA DE REUNIÃO 
 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO 

FUNCIONAL DOS PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - 

CONSEDE 

 

NÚMERO DOC: 007/2015 

DATA: 02 de junho de 2015 

LOCAL: 
Biblioteca na Secretaria Municipal de 

Educação 

HORÁRIO: 17h00min 

CONVOCADOS 

PRESENTES: 

Cassia Sirlene Castilho de Oliveira, Isabel 

Cavalcante Ferreira, Isabel Cristina Borges Leal 

Rossetti, Jarbas Goettert, Marisa Inês 

Brescovici Araújo e Paulo Roberto de Oliveira. 

CONVOCADOS 

AUSENTES: 
Maria Lucia da Silva. 

 

 Aos dias dois do mês de junho do ano de 2015, se 

reuniram na biblioteca na sede da SEMED os membros do 

CONSEDE para reunião ordinária. Para a presente reunião 

está prevista a seguinte pauta: encaminhamento de 

atestado de frequência do servidor Oziel Milton Rodrigues 

em afastamento para qualificação profissional. 

Solicitações de elevação de nível e retorno de visto confere 

dos servidores da Secretaria Municipal de Educação. Pois 

bem, as solicitações de elevação de nível para Técnico dos 

servidores Adilamar Rocha de Oliveira, Ana Flávia da 

Silva, Argemiro Gonçalves Pereira, Jeremias Domingos de 

Freitas, Marilene Vicente Ferreira de Souza, para 

Tecnólogo Marly Souza Marques Oliveira, para 

Especialização Divina Maria Gonçalves, Juscilaine de 

Souza Ruiz Rodrigues, Luiz Gonzaga Borges e Zuleica 

Espíndola Martinelli este conselho é pelo PARECER 

FAVORÁVEL, devendo assim ser encaminhados para o 

Visto Confere. Dando segmento, por este conselho foram 

avaliados os retornos de Visto Confere, para Tecnólogo 

Ademir Muzel Abuchain, Elizabeth Rodrigues Costa, para 

Graduação Elaine Cristiane de Siqueira, Jaqueline 

Gonçalves dos Santos, para Especialização Arlete 

Moreira, Eduarte Rodrigues de Assunção, Gislayne Silva 

Santos, Maria Aparecida Rocha de Souza Gomes, Maria 

das Graças Oliveira da Cruz, Maria Lucia Ribeiro Rocha, 

Mariluza da Silva Paulino, Marivânia Santana Guedes, 

Sandra Helena dos Santos, Sineide Pereira dos Santos, para 

Mestrado Renata Ribeiro Monteiro este conselho é pelo 

PARECER FAVORÁVEL, devendo assim, serem 

encaminhados ao departamento de Gestão de Pessoas da 

SEMED para consequente elevação de nível. Em 

sequência, por este conselho foi avaliado o atestado de 

frequência do servidor Oziel Milton Rodrigues afastado 

para qualificação profissional e comparado o vínculo com 

a instituição de ensino, devendo assim, ser encaminhado 

ao departamento de Gestão de Pessoas da SEMED. Para 

finalizar a presente reunião, justifica-se que o membro 

Maria Lucia da Silva não pôde comparecer por estar de 

férias. Nada mais a registrar encerro a presente ata que  

 

segue assinada pelos 

membros:_________________________________ 

(Cassia Sirlene Castilho de Oliveira), ___________ 

(Isabel Cavalcante Ferreira), __________________ 

(Isabel Cristina Borges Leal Rossetti)___________ 

 (Marisa Inês Brescovici Araújo), e _____________ 

(Paulo Roberto de Oliveira). 
 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA N.º 001 - DE 15 DE JUNHO DE 2015. 

Atribui e delega competências e poderes em caso de 

Ausência do Diretor Administrativo e Financeiro e da 

Outras Providências. 

 

                              
THEMIS DE OLIVEIRA, Diretor Geral do SANEAR - 

Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 

10/03/2000. 

                                                          

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Com finalidade de permitir o correto 

desenvolvimento das atividades da Autarquia em 

eventuais ausências do Diretor Administrativo e 

Financeiro JOSÉ CLÁUDIO DE MELO, fica 

constituído como substituto imediato, e respondendo pelo 

cargo o Diretor Técnico MARCOS BRUMATTI, 

podendo o mesmo assinar todos os documentos 

necessários e inerentes ao cargo.                                             

 
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, tendo sua vigência iniciada no dia 25/06/2015 

e encerrada no dia 06/07/2015, quando esta portaria 

perderá sua eficácia independentemente de qualquer 

revogatório. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.   

                             
Rondonópolis - MT, 15 de junho 2015. 

 

Registrado nesta Autarquia  e Publicada 

Por afixação, no lugar de costume, 

Na data supra. 

 
Themis de Oliveira 

Diretor Geral   

 

 

Jose Claudio de Melo 

Diretor Administrativo e Financeiro 

________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

011/2015 
 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, 

cujo objeto é aquisição de matérias elétricos, com fulcro 

no artigo 24, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e em 

consonância com parecer jurídico acostado aos autos, 

exigência do art. 38, VI, da Lei 8.666/93. 

 

Nome do Credor: Damasceno comercio de materiais para 

construção LTDA 

CNPJ: 04.769.422/0001-87 

Valor Total: R$ 4.990,00 (quatro mil novecentos e noventa 

reais). 

 

 

Rondonópolis, 12 de Junho de 2015. 

 
 

RODRIGO LUGLI 

Diretor-Presidente 

 

 

SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES 
Diretor Administrativo 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 

 
 

PODER LEGISLATIVO 
                      

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL nº 

029/2015 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Pregoeira Oficial, torna 

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE 

CHAVEIRO INCLUSIVE CONFECÇÕES DE CHAVES E  

 

CARIMBOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL 

DE RONDONÓPOLIS, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no termo de referência, no 

edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 

10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, 

Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, 

Instrução Normativa SCL n° 001/2011, Lei Complementar 

nº 123, de 2006, e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 

1993, bem como à legislação correlata, e demais 

exigências previstas neste Edital e seus Anexos.   

 

Data de abertura da sessão pública: 30/06/2015  

Horário: 08h30min 

Credenciamento: 30/06/2015      

Horário: 08h00min às 08h30min  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site 

da Câmara (www.rondonopolis.mt.leg.br – PORTAL 

DA TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede 

da Câmara, sito a Rua Cafelândia, 434, Bairro La Salle, no 

horário das 08h00min às 17h00min. 

 

  Rondonópolis, 15 de Junho de 2015. 

 
 

 

Daniela Bessi da Costa 
Pregoeira Substituta 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

                    Gabinete do Presidente 

 

Ofício 019/2015/LMO/GP/CMR 

 

Rondonópolis/MT, 15 de abril de 2015. 

 

Ao Sr. Cláudio César Cordeiro 

Rua Ministro Fernando Costa, n2 361, Condomínio 

Guanabara Park, casa 06, Jardim 

Guanabara, Cuiabá-MT — CEP: 78.010-350 

Referência: — Processo Administrativo n° 002/2014/ 

SLAD/CMR. 

 

Prezado Senhor: 

 

 

Conforme recomendações da Procuradoria Jurídica 

Legislativa desta Casa de Leis, bem como, o disposto no 

art. 20, III, IV, alínea c do Decreto Legislativo 1.430 

de12/06/14 e da Lei Municipal nº  7.874 de 07/10/2013, 

combinado com o art. 22 do Decreto Legislativo nº 1.430 

de 12/06/2014, vimos com o presente NOTIFICAR está 

empresa, que com lastro nas informações apuradas pelo  

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3487 – Rondonópolis Segunda - Feira, 15 de Junho de 2015 

    34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Processo Administrativo n2002/2014/SIAD/CMR EM 

28/07/2014, o qual apurou infrações por esta cometidas 

junto ao Processo Licitatório(TOMADA DE PREÇOS) nº 

006/2014, terá os seus dados inseridos no Cadastro 

Municipal de Prestadores e Empresas Inidôneas ou 

Suspensas — CMPEIS, bem como, a Câmara Municipal 

de Rondonópolis fará publicar no Diário Oficial do 

Município de Rondonópolis, o extrato de sua decisão, após 

a ciência à esta empresa. 

 

Assim, para fazer cumprir os preceitos legais sobre o tema, 

bem como, não seja alegado o não conhecimento do 

procedimento ora adotado, notificamos na forma da lei. 

 

 

 

 

Lourisvaldo Manoel de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal de Rondonópolis-MT 

 

 

Ao 

Senhor 

Cláudio César Cordeiro 

Sócio Diretor da empresa Gonçalves Cordeiro 

Propaganda e Marketing Ltda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 


		2015-06-16T14:13:14-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




